
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito Codice); 

Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 

Visto l’avvio della gara mediante procedura negoziata senza bando ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 36 co. 2 e dall’art. 63 co. 6 del Codice, da aggiudicarsi 
secondo il criterio del minor prezzo mediante unico ribasso sull’importo a base di 
gara ai sensi dell’art. 95 co. 4 lett. a) del Codice per i lavori di “demolizione 
dell’edificio 19A e di modifica della recinzione presso l’area dell’edificio 19 del 
Campus Bassini del Politecnico di Milano”.

Visto che sono state invitate le seguenti 5 società selezionate come indicato in 
determina a contrarre n. 68717 del 21/07/2017:  

EDIL BI SPA

ME.GA. SRL  

DE PETRI VETRO di DePetri Roberto  

carlo cozzi snc  

MASON SRL  

Visto che in tempo utile sono pervenute n. 2 offerte dalle società ME.GA. SRL e 
Mason Valerio, entrambe ammesse all’apertura della busta economica, i cui 
ribassi offerti sono rispettivamente del 24,50% e 5,5%; 

Visto la proposta di aggiudicazione sul portale Sintel e con la quale il RUP, arch.   
Riccardo Licari, ha proposto come aggiudicatario la società ME.GA. S.R.L. con 
sede legale in via Benedetto Marcello 93, Milano (MI) che ha fatto l’offerta con il 
ribasso percentuale del 24,50%;  

Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara 
dall’aggiudicatario provvisorio non risultano cause di esclusione di cui all’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016; 

Considerata l’assoluta necessità di avviare i lavori; 

DECRETA 

l’aggiudicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, commi 5 e 7 del Codice, della 
procedura alla società ME.GA. S.R.L.  con sede legale in via Benedetto Marcello 
93, Milano (MI) per l’importo di € 21.356,20 di cui € 730,50 per oneri di 

AREA TECNICO EDILIZIA

Il Dirigente 

PProt. n. 0074926 del 09/08/2017 - [UOR: 3 - Classif. IX/2]



sicurezza, oltre IVA al 22%, per un importo lordo di € 26.054,57 a valere sul 
progetto AY16ATEN54.

F.to digitalmente 
IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICO EDILIZIA 
Arch. Riccardo LICARI 


